
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
94. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.09.2018 

čís. 3451/RMOb1418/94/18–3499/RMOb1418/94/18 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Ing. Vít Macháček v. r. 

3. místostarosta 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 41 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

3451/RMOb1418/94/18 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2018 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 

3452/RMOb1418/94/18 02/OFR/02 Žádost o zastavení exekuce 

3453/RMOb1418/94/18 02/OFR/03 Žádost o prominutí dluhu 

3454/RMOb1418/94/18 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dohody o umístění zařízení 

staveniště a souhlas s příjezdem na staveniště 

v rámci akce „ZŠO, Gen. Píky 13A - Sportovní 

hala“ 

3455/RMOb1418/94/18 03/OIMH/02 Plán zimní údržby pro rok 2018/2019 

3456/RMOb1418/94/18 03/OIMH/03 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 

SME 2016 - 08 Postup při zadávání veřejných 

zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního 

osvětlení v centru města III“ 

3457/RMOb1418/94/18 03/OIMH/04 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního 

osvětlení v centru města III“ 

3458/RMOb1418/94/18 03/OIMH/06 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě 

a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH 

3459/RMOb1418/94/18 03/OIMH/07 Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 

1. etapa“ 

3460/RMOb1418/94/18 04/OME/01 Návrh společnosti Green Gas DPB, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení služebností 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Mariánskohorská x Hornopolní) 

3461/RMOb1418/94/18 04/OME/02 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Výstavní) 

3462/RMOb1418/94/18 04/OME/03 Návrh pronájmu pozemku p. č. st. 1297 zastavěný 

stavbou garáže jiného vlastníka v k. ú. Přívoz 

(lokalita ulice Teslova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 41 

Číslo usnesení Materiál Název 

3463/RMOb1418/94/18 04/OME/05 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

3464/RMOb1418/94/18 04/OME/06 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene k zařízení distribuční soustavy v rámci 

stavby „Ostrava 3474/1, SM Ostrava, přeložka 

VNk“ (lokalita ul. Havlíčkovo nábřeží, Biskupská, 

Střelniční) 

3465/RMOb1418/94/18 04/OME/08 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10433/2017/OM ze dne 18. 5. 2017 (lokalita 

ulice Poštovní) 

3466/RMOb1418/94/18 04/OME/09 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 

pozemku parc. č. 3716 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Škrétova) 

3467/RMOb1418/94/18 04/OME/10 Návrh na zrušení usnesení 

č. 3299/RMOb1418/91/18 ze dne 16. 8. 2018 

a návrh záměru pronájmu pozemku p. p. č. 957/4, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Ibsenova 

a Nákladní) 

3468/RMOb1418/94/18 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu stavebního objektu „SO 02 

Výstavba parkovacích stání“ v rámci stavby 

„Rekonstrukce objektu Velká, Ostrava“ v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Velká, Vojanova, Pivovarská) 

3469/RMOb1418/94/18 04/OME/12 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby, 

uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu “Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního 

zdraví, Ostravská univerzita” v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Smetanovo 

náměstí, Na Karolině) 

3470/RMOb1418/94/18 04/OME/14 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Výstavba trasy trakčních 

kabelů DPO v křižovatce ulic Kolejní 

x Poděbradova“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 41 

Číslo usnesení Materiál Název 

3471/RMOb1418/94/18 04/OME/16 Návrh stanovení nové výše nájemného za pozemky 

zastavěnými stavbami garáží v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a návrh 

pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3472/RMOb1418/94/18 04/OME/17 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného 

stavbou jiného vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

3473/RMOb1418/94/18 04/OME/18 Žádost o stanovisko k návrhu na výkup pozemku 

parc. č. 3220/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

3474/RMOb1418/94/18 04/OMS/01 Žádost o prodloužení nájmu bytu č. 3 v domě 

na ulici Hornopolní 595/26 v Ostravě 

3475/RMOb1418/94/18 04/OMS/02 Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení 

doby trvání nájmu v bytech s doprovodným 

sociálním programem s č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8 

v domě Palackého 895/75 v Ostravě 

3476/RMOb1418/94/18 04/OMS/04 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Českobratrská 1805/32,jednotky 

č. 1805/902 

3477/RMOb1418/94/18 04/OMS/03 Žádost společnosti Vinárna FANTAZIE, s. r. o., 

o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

3478/RMOb1418/94/18 04/OMS/06 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2014/003 ze dne 10. 2. 2014, Reální 4 

(//////////////) 

3479/RMOb1418/94/18 04/OMS/07 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2018/11 ze dne 27. 2. 2018, Zahradní 1 

(Proesthetic K+P, s. r. o.) 

3480/RMOb1418/94/18 04/OMS/08 Žádost //////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 4 v 

domě s č. p. 2031 na ulici Spodní č. or. 27, který je 

součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

3481/RMOb1418/94/18 04/OMS/09 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho 

pronájmu, žádost ////////////////////// o ukončení nájmu 

dohodou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 41 

Číslo usnesení Materiál Název 

3482/RMOb1418/94/18 04/OMS/10 Žádost o slevu z nájmu nebytových prostor, 

Moravská Ostrava, Puchmajerova 9 - 

/////////////////////////////// 

3483/RMOb1418/94/18 04/OMS/11 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 

v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

3484/RMOb1418/94/18 04/OMS/12 Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Zeyerova 110/12, 

jednotky č. 110/901 

3485/RMOb1418/94/18 04/OMS/13 Návrh na individuální řešení bytové situace 

nájemce bytu č. 1 v domě Sládkova 374/4 

v Ostravě, z důvodu rekonstrukce objektu 

3486/RMOb1418/94/18 04/OMS/14 Návrh na zveřejnění záměru pronajmout společnou 

část domu – komoru v domě s pečovatelskou 

službou čp. 2642, Gajdošova 39a, v Ostravě 

nájemci bytu č. 52 v tomtéž domě 

3487/RMOb1418/94/18 04/OMS/15 Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, a. s., 

o pronájem bytů 

3488/RMOb1418/94/18 04/OMS/16 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům č. 19 

a č. 20 v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Dobrovského 1069/53 v Ostravě 

3489/RMOb1418/94/18 04/OMS/17 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy plynoinstalací a plynových zařizovacích 

předmětů“ 

3490/RMOb1418/94/18 04/OMS/18 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho 

pronájmu, žádost //////////////////// o ukončení nájmu 

dohodou 

3491/RMOb1418/94/18 05/OŠR/02 Návrh na podporu pohybové průpravy dětí 

v mateřských školách městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro rok 2019 v rámci projektu 

„Pohyb s radostí“ 

3492/RMOb1418/94/18 05/OŠR/03 Informace o přerušení činnosti školní družiny 

Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, Na Mlýnici 36, PO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 41 

Číslo usnesení Materiál Název 

3493/RMOb1418/94/18 05/OŠR/04 Žádost MŠO, Varenská 2a, PO o schválení úpravy 

odpisového plánu movitého majetku na rok 2018 

3494/RMOb1418/94/18 05/OŠR/05 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru 

pro MŠO, Blahoslavova 6, PO 

3495/RMOb1418/94/18 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci 

a spolufinancování projektu „Terénní práce 2019“ 

3496/RMOb1418/94/18 05/OŠR/07 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava, Hornická 43A, PO 

3497/RMOb1418/94/18 05/OŠR/08 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

a přerušení činnosti školní družiny Základní školy 

Ostrava, Matiční 5, PO 

3498/RMOb1418/94/18 06/OSV/01 Návrh směrnice SME 2018 - 05 Poskytování 

pečovatelské služby a směrnice SME 2018 - 06 

Poskytování odlehčovací služby 

3499/RMOb1418/94/18 09/OIT/01 Přistoupení k rámcové dohodě na pořizování licencí 

k produktům Microsoft 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

03/OIMH/05 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „ZŠO Gen. Píky 13a -

Sportovní Hala - Přístavba sportovní haly k ZŠO Gen. Píky“ 

04/OME/15 Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit pozemek cizího 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Cihelní) 

04/OME/13 Návrh na zrušení usnesení č. 2763/RMOb1418/81/18 ve věci 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k části 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Komenského sady) 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

04/OME/04 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10323/2014/OM 

ze dne 23. 4. 2014 (lokalita ulic Kostelní a Střelniční) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 41 

Tiskové opravy: 

Materiál Název 

 Tisková oprava bodu 1. a 2. usnesení č. 2479/RMOb1418/75/17 

ze dne 14. 12. 2017 

 Tisková oprava usnesení č. 3391/RMOb1418/92/18 

ze dne 30. 8. 2018 

 

Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2018 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3451/RMOb1418/94/18 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 12/2018 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 473 677 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 49 796 tis. Kč 

nedaňové příjmy 142 723 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 700 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 273 458 tis. Kč 

financování třída 8 104 989 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 575 916 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 575 916 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 430 192 tis. Kč 

kapitálové výdaje 145 724 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 8/2018 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 41 

Žádost o zastavení exekuce 
  
Usnesení číslo: 3452/RMOb1418/94/18 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////// ze dne 27.08.2018 o zastavení exekuce ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nezastavit exekuci sp. zn. 006 EX 907/18 vůči povinné 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Žádost o prominutí dluhu 
  
Usnesení číslo: 3453/RMOb1418/94/18 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////// ze dne 10.09.2018 o prominutí dluhu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout dluh na vyúčtování služeb a za opravu bytu včetně příslušenství ve výši 

3 426,23 Kč, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) toho usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Návrh na uzavření dohody o umístění zařízení staveniště a souhlas s 
příjezdem na staveniště v rámci akce „ZŠO, Gen. Píky 13A - Sportovní hala“ 
  
Usnesení číslo: 3454/RMOb1418/94/18 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o umístění zařízení staveniště a souhlas s příjezdem na staveniště 

se společností ČSAD Ostrava, a. s., se sídlem Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 45192057, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 41 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Plán zimní údržby pro rok 2018/2019 
  
Usnesení číslo: 3455/RMOb1418/94/18 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh plánu zimní údržby pro rok 2018/2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s předloženým plánem zimní údržby pro rok 2018/2019 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizaci zajistit zimní údržbu 

komunikací v období listopad 2018 až březen 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s maximální hospodárností a účinností 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2019 
  
  

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016 - 08 Postup při 
zadávání veřejných zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci „Ostravské Vánoce - nákup vánočního osvětlení v centru města III“ 
  
Usnesení číslo: 3456/RMOb1418/94/18 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí SME 2016 

- 08 Postup při zadávání veřejných zakázek a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Ostravské Vánoce - nákup vánočního osvětlení v centru města III“ 

podle této směrnice dle důvodové zprávy 

 
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.09.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 41 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Ostravské Vánoce 
- nákup vánočního osvětlení v centru města III“ 
  
Usnesení číslo: 3457/RMOb1418/94/18 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Ostravské Vánoce - nákup 

vánočního osvětlení v centru města III“ a uzavřít kupní smlouvu se společností MK - mont 

illuminations, s. r. o., se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 25424769, 

za cenu 1 617 327,80 Kč bez DPH (1 956 966,64 Kč vč. DPH) ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.11.2018 
  
  

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě a smlouvě o dílo 
č. 10144/2018/OIMH 
  
Usnesení číslo: 3458/RMOb1418/94/18 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 k příkazní smlouvě a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH na zajištění 

výkonu technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro akci „Rekonstrukce ulice 

Jurečkova II“ s příkazníkem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 2 k příkazní 

smlouvě a smlouvě o dílo č. 10144/2018/OIMH na zajištění výkonu technického dozoru 

a koordinátora BOZP  s příkazníkem //////////////////////////////////// pro akci „Rekonstrukce ulice 

Jurečkova II“ dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 41 

Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Náměstí 
Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 1. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 3459/RMOb1418/94/18 

03/OIMH/07 

k usnesení č. 3290/RMOb1418/91/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zrušit usnesení č. 3290/RMOb1418/91/18 ze dne 16. 8. 2018 o uzavření smlouvy o dílo 

na realizaci akce „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna oken - 1. etapa“ s dodavatelem 

PRONTO-OKNA DVEŘE, s. r. o., IČO 02449862, Bivojova 872/11, Vítkovice 703 00, 

za cenu 1 842 966,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Náměstí Dr. E. Beneše 6 - výměna 

oken - 1. etapa“ zadávanou jako zakázku malého rozsahu, z důvodů popsaných v důvodové 

zprávě 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství uveřejnit oznámení o zrušení zadávacího 

řízení na profilu zadavatele 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 11.10.2018 

    
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu oznámení o zrušení zadávacího 

řízení dle bodu 2. 

  
  

Návrh společnosti Green Gas DPB, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
služebností v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská 
x Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 3460/RMOb1418/94/18 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Green Gas DPB, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebností 

k bezpečnostnímu prvku “VM-OV č. 179”  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnosti k části pozemku parc. č. 2087/9, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, spočívající v právu umístění a provozování bezpečnostního 

prvku a v právu stezky v rozsahu dle geometrického plánu č. 5875-43/2018, 

vše ve prospěch oprávněného, a to DIAMO, státní podnik se sídlem Máchova 201, 

471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00002739, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou 

úplatu 5 220 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž úplatu za zřízení služebností a náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí uhradí vedlejší účastník společnost Green Gas DPB, 

a. s., se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, IČ 00494356 a uzavřít smlouvu o zřízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 41 

služebností ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s majetkem 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Výstavní) 
  
Usnesení číslo: 3461/RMOb1418/94/18 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ke stavbě „OMS PODA - Ostrava, ul. Nedbalova, Foerstrova, F. Šrámka“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 2646/13, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA, 

a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, 

spočívající v právu umístit, provozovat a udržovat Podzemní vedení veřejné komunikační 

sítě v rozsahu jeho skutečného zaměření dle geometrického plánu 5885-517/2018 na dobu 

neurčitou úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 

běžný metr Podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem za 45 bm činí úplata 

22 500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti na 

úseku hospodaření s majetkem 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 41 

Návrh pronájmu pozemku p. č. st. 1297 zastavěný stavbou garáže jiného 
vlastníka v k. ú. Přívoz (lokalita ulice Teslova) 
  
Usnesení číslo: 3462/RMOb1418/94/18 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout vlastníkovi garáže /////////////////////////////////////////////////////////////////////////  pozemek 

pod garáží p. č. st. 1297, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45 Kč/m2/rok 

za současného narovnání práv a povinností z dosavadního užívání pozemku vlastníkem garáže, 

a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s majetkem 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3463/RMOb1418/94/18 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti THE BROTHERS MAJD, s. r. o., se sídlem Stodolní 794/21, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07261284, část pozemku parc. 3575/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 12 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 a předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 7 200 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s majetkem 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 41 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene k zařízení distribuční soustavy v rámci stavby 
„Ostrava 3474/1, SM Ostrava, přeložka VNk“ (lokalita ul. Havlíčkovo nábřeží, 
Biskupská, Střelniční) 
  
Usnesení číslo: 3464/RMOb1418/94/18 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k zařízení distribuční soustavy v rámci stavby „Ostrava 3474/1, SM Ostrava, 

přeložka VNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3474/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční 

soustavy v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

b) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava 3474/1, SM 

Ostrava, přeložka VNk“ na části pozemku parc. č. 3474/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 

souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na výkresy vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti na 

úseku hospodaření s majetkem 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 41 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10433/2017/OM ze dne 
18. 5. 2017 (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 3465/RMOb1418/94/18 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 dodatek k nájemní smlouvě č. 10433/2017/OM ze dne 18. 5. 2017, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s majetkem 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3716 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Škrétova) 
  
Usnesení číslo: 3466/RMOb1418/94/18 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat část 

pozemku parc. č. 3716 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města prodat část pozemku parc. č. 3716 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat  část pozemku parc. č. 3716, ostatní 

plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
uvolněnému členovi zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s majetkem 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 41 

Návrh na zrušení usnesení č. 3299/RMOb1418/91/18 ze dne 16. 8. 2018 
a návrh záměru pronájmu pozemku p. p. č. 957/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulic Ibsenova a Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 3467/RMOb1418/94/18 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 3299/RMOb1418/91/18 ze dne 16. 8. 2018 ve věci 

pronajmout společnosti GT AUTOCAR, s. r. o., se sídlem Panská 780/86, Michálkovice, 

715 00 Ostrava, IČ 05635560,  části pozemků p. p. č. 425/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 

337 m2, p. p. č. 425/8, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 33 m2 a pozemek 

p. p. č. 957/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 467 m2, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava,  svěřených městskému obvodu, za účelem zajištění příjezdu k nemovitým věcem 

ve vlastnictví společnosti GT AUTOCAR, s. r. o., na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

41 850 Kč/rok  

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek p. p. č. 957/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

467 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem zajištění příjezdu 

k nemovitým věcem ve vlastnictví cizího vlastníka, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu stavebního objektu „SO 02 Výstavba 
parkovacích stání“ v rámci stavby „Rekonstrukce objektu Velká, Ostrava“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Velká, Vojanova, 
Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 3468/RMOb1418/94/18 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PROMET INVEST a.s. o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu stavebního objektu „SO 02 Výstavba parkovacích stání“ v rámci stavby „Rekonstukce 

objektu Velká, Ostrava“ pro účely vydání stavebního povolení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti PROMET INVEST, a. s., se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 29398223, v rámci stavby „Rekonstrukce objektu Velká, Ostrava“ souhlas 

s realizací stavebního objektu „SO 02 Výstavba parkovacích stání“ na částech pozemků 

parc. č. 147/1, parc. č. 3479/1, parc. č. 3479/4, parc. č. 3479/5 a parc. č. 3493/1, vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 41 

stavebního povolení ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 

stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkres situace 

č. 04/17 02 SP D24 002 vyplývající z přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti na 

úseku hospodaření s majetkem 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k vyznačení souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví, 
Ostravská univerzita“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Smetanovo náměstí, Na Karolině) 
  
Usnesení číslo: 3469/RMOb1418/94/18 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Ostravské univerzity o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu “Univerzitní 

zázemí sportu a behaviorálního zdraví, Ostravská univerzita” a o souhlas vlastníka 

se stavebním záměrem ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit Ostravské univerzitě, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, souhlas 

s realizací stavebního objektu „SO 04 Zpevněné plochy a komunikace“ na části pozemku 

parc. č. 225/1, ostatní plocha, ostatní komunikace a s přesahem požárně nebezpečného prostoru 

stavebního objektu „SO 02 Hlavní budova“ nad částí pozemku parc. č. 225/7, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

v rámci stavby „Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví, Ostravská 

univerzita“ pro účely vydání stavebního povolení ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a: 

a) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

b) vyznačit souhlas na koordinační situační výkres č. C. 3 vyplývající z přílohy č. 3 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 41 

3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s majetkem 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 
„Výstavba trasy trakčních kabelů DPO v křižovatce ulic Kolejní 
x Poděbradova“ 
  
Usnesení číslo: 3470/RMOb1418/94/18 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Dopravního podniku Ostrava, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Výstavba trasy trakčních kabelů DPO v křižovatce ulic 

Kolejní x Poděbradova“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 298/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch Dopravního 

podniku Ostrava, a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 61974757, spočívající v právu umístění a provozování trakčních 

kabelů v rozsahu dle geometrického plánu č. 5787-719/2017, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 650 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr trakčních kabelů, tj. celkem za 14 bm částka činí 9 100,- Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti na 

úseku hospodaření s majetkem 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 41 

Návrh stanovení nové výše nájemného za pozemky zastavěnými stavbami 
garáží v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a návrh 
pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3471/RMOb1418/94/18 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení rady městského obvodu č. 4164/RMOb1014/64/13 ze dne 21. 11. 2013 ve věci 

stanovení nájemného s účinností od 1. 1. 2014 u nově uzavíraných nájemních smluv, 

na pozemky zastavěné stavbami garáží ve vlastnictví fyzických a právnických osob 

v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava za m2 zastavěné plochy za rok 

pro fyzické osoby 45 Kč/m2/rok a pro právnické osoby 250 Kč/m2/rok 

  
2) rozhodla 

  
stanovit nájemné s účinností od 1. 10. 2018 u nově uzavíraných nájemních smluv, na pozemky 

zastavěné stavbami garáží ve vlastnictví fyzických a právnických osob v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava za m2 zastavěné plochy za rok pro fyzické osoby 

50 Kč/m2/rok a pro právnické osoby 260 Kč/m2/rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 

  
pronajmout pozemek pod garáží parc. č. 3780 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti PM - Stavební služby, s. r. o., 

se sídlem Sládkova 372/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04318714, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 260 Kč/m2/rok za podmínky, že vlastník uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) zmocňuje 

  
uvolněného člena zastupitelstva, kterému toto svěřilo úkoly v oblasti samostatné působnosti 

na úseku hospodaření s majetkem 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného stavbou jiného vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3472/RMOb1418/94/18 

04/OME/17 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 41 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 394/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání 

pozemku pod stavbou garáže cizího vlastníka, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Žádost o stanovisko k návrhu na výkup pozemku parc. č. 3220/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3473/RMOb1418/94/18 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k návrhu na výkup 

pozemku parc. č. 3220/3, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  vše ve vlastnictví společnosti Dolní oblast 

Vítkovice, z. s., se sídlem Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava, IČ 75125285, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu vykoupit pozemek parc. č. 3220/3, zast. plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví společnosti Dolní Oblast Vítkovice, z. s., se sídlem Vítkovice 3004, 

703 00 Ostrava, IČ 75125285, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
   

Žádost o prodloužení nájmu bytu č. 3 v domě na ulici Hornopolní 595/26 
v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3474/RMOb1418/94/18 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////// o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 41 

2) rozhodla 

  
a) nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a neuzavřít 

s ním dodatek k nájemní smlouvě ze dne 5. 1. 1991 o prodloužení doby trvání nájmu bytu 

č. 3 v domě s č. p. 595 na ulici Hornopolní č. or. 26, který je součástí pozemku p. č. 2420/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) neuzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// novou nájemní 

smlouvu k bytu č. 3 v domě s. č. p. 595 na ulici Hornopolní č. or. 26, který je součástí 

pozemku p. č. 2420/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) 

tohoto usnesení a vyzvat ho k vyklizení a odevzdání předmětného bytu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 05.10.2018 
  
  

Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení doby trvání nájmu v bytech 
s doprovodným sociálním programem s č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8 v domě 
Palackého 895/75 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3475/RMOb1418/94/18 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity Ostrava - nájemce bytů č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8 v domě Palackého 895/75 

v Ostravě o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 

703 00, Ostrava, jako bydlení s doprovodným sociálním programem pro uspokojování 

bytových potřeb osob s trvalým pobytem na území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ohrožených sociálním vyloučením, zařazených do registrované sociální služby 

sociální rehabilitace, realizované Charitou Ostrava níže specifikované byty v domě 

s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) uzavřít s Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, Vítkovice, 

703 00, Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za podmínek stanovených v bodu 3. tohoto usnesení 

 k bytu č. 2 v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 k bytu č. 3 v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 41 

 k bytu č. 4 v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 k bytu č. 5 v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím 

 k bytu č. 8 v domě s č. p. 895 na ulici Palackého č. or. 75, který je součástí pozemku 

p. č. st. 834 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu u kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

c) udělit nájemci výjimku ze zásad a s ohledem k záměru využívání bytů pro účely bydlení 

s doprovodným sociálním programem navýšit přiměřený počet osob v domácnosti u bytu 

č. 8, Palackého 895/75, 1+2 na 4 osoby 

  
3) stanovuje 

  
a) účinnost nájemní smlouvy pro každý z bytů od 15. 10. 2018 

b) dobu trvání nájmu v každém z bytů do 14. 10. 2019 

c) sazbu nájemného za započtenou plochu bytu pro každý z bytů na 56,38 Kč/m2/měsíc 

d) nájemci povinnost 

 uhradit pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy jistotu pro každý z bytů, 

a to ve výši jednoho měsíčního nájemného za plochu bytu 

 uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 15. 10. 2018 

  
4) souhlasí 

  
s podnájmem bytů uvedených v bodu 2) tohoto usnesení, po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům uvedeným v bodu 2) tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy podnájmu 

s klientem registrované sociální služby sociální rehabilitace Charity Ostrava 

k bytu č. 2 v domě Palackého 895/75 v Ostravě s ////////////////////////////////////////////////////k bytu 

č. 3 v domě Palackého 895/75 v Ostravě s /////////////////////////////////////////////////k bytu č. 4 v domě 

Palackého 895/75 v Ostravě s /////////////////////////////////////////////////k bytu č. 5 v domě Palackého 

895/75 v Ostravě s ///////////////////////////////////////////////////k bytu č. 8 v domě Palackého 895/75 

v Ostravě s //////////////////////////////////////////////////a skončí-li nebo bude ukončena platnost 

smlouvy o podnájmu s těmito osobami, pak dále vždy jen s klienty registrované sociální služby 

sociální rehabilitace, kteří budou vybíráni ve vzájemné součinnosti a v režimu dle smlouvy 

o spolupráci č. OM/2013/002 ze dne 12. 7. 2013, uzavřené s Charitou Ostrava 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) a realizovat bod 4) tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 41 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32,jednotky č. 1805/902 
  
Usnesení číslo: 3476/RMOb1418/94/18 

04/OMS/04 

k usnesení č. 3393/RMOb1418/92/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti CK Rywal, spol. s r.o., IČO 47668873, se sídlem Norberta Frýda 157/8, 

Dubina, 700 30 Ostrava, o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1805/902 

o výměře 162,33 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805, ul. Českobratrská 

č. or. 32, na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1805/902 o výměře 

162,33 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1805 ul. Českobratrská č. or. 32, 

na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti DCK Rekrea 

Ostrava, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností 

CK Rywal, spol. s r.o., IČ 47668873, se sídlem Norberta Frýda 157/8, Dubina, 700 30 Ostrava, 

účel nájmu provozování cestovní kanceláře, se stanovením nájemného ve výši 

30 000 Kč/měsíc, a to za níže uvedených podmínek 

a) úhrady částky ve výši 56 735 Kč (z toho je 56 339 Kč je bezesmluvní užívání předmětných 

prostor, 391 Kč zálohy na služby, 5 Kč pronájem inventáře, vše za období od 16. 9. 2018 

do 14. 10. 2018) před uzavřením nájemní smlouvy 

b) složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Žádost společnosti Vinárna FANTAZIE, s. r. o., o změnu doby nájmu prostoru 
sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 3477/RMOb1418/94/18 

04/OMS/03 

k usnesení č. 3234/RMOb1418/89/18 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 41 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu (dále jen Smlouva), a to na jednotku č. 2580/901 o výměře 309,93 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580 ul. Solná č. or. 1, na pozemku 

parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou 7 let s účinností 

od 1. 11. 2018 se společností Vinárna “FANTAZIE”, spol. s r. o., IČ 47976551, 

se sídlem Bukovanského 1678/13, 710 00, Ostrava - Slezská Ostrava, s účelem nájmu - 

restaurace a prodejna, za nájemné ve výši  76 008 Kč/měsíc, a to za podmínky složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně  záloh na služby a zároveň ukončit nájemní 

smlouvu ze dne 29. 3. 1992 ve znění dodatků č. 1 až 11 dohodou, a to ke dni nabytí účinnosti 

předkládaného návrhu Smlouvy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) – 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
 
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2014/003 ze dne 10. 2. 2014, Reální 4 //////////////// 
  
Usnesení číslo: 3478/RMOb1418/94/18 

04/OMS/06 

k usnesení č. 3386/RMOb1418/92/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout  nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájemného 

nebytových prostor sloužících podnikání o výměře 45,98 m
2
, umístěných v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859 ul. Reální č. or. 4, na pozemku parc. č. 452/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, slevu ve výši 30 % současného ročního nájemného 

od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019 a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor 

sloužících podnikání č. NP/OM/2014/003 ze dne 10. 2. 2014 ve znění vzorového dodatku 

VZOR-D-01 

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce dle bodu 1) tohoto usnesení a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.10.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 41 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2018/11 ze dne 27. 2. 2018, Zahradní 1 (Proesthetic K+P, 
s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 3479/RMOb1418/94/18 

04/OMS/07 

k usnesení č. 3392/RMOb1418/92/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) rozhodla 

  
uzavřít se společností Proesthetic K+P, s. r. o., IČ 04002539, se sídlem Ludmilina 965/25, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, nájemcem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1471/903, o výměře 180,45 m
2
, v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1471 na ul. Zahradní, 

č. or. 1, na pozemku parc. č. 688/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/201/11 ze dne 27. 2. 2018, 

kterým bude z důvodu rekonstrukce předmětných prostor před zahájením činnosti poskytnuta 

sleva z nájemného ve výši 50 % aktuálního měsíčního nájemného od 1. 6. 2018 po 

dobu  6 měsíců, nejdéle však do skončení stavebních prací 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení a realizovat bod 1) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.09.2018 
  
 
  

Žádost //////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě s č. p. 2031 na ulici 
Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3480/RMOb1418/94/18 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////// o prodloužení nájmu v bytě č. 4 v domě Spodní 27 v Ostravě, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou, ve znění VZOR_NSB_2017_02 k bytu č. 4 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2031 na ulici 

Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za podmínek dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

b) udělit výjimku z postupu dle zásad ZAS 2017 - 05 a nepožadovat po nájemci dle bodu 2) 

písm. a) tohoto usnesení úhradu jistoty 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 41 

3) stanovuje 

  
a) účinnost nájemní smlouvy od 1. 10. 2018 

b) délku trvání nájmu do 30. 9. 2019 

c) požadovanou sazbu nájemného za započt. plochu bytu na 40 Kč/m2/měsíc, 

a to s přihlédnutím k provedení a dokončení stavebních a jiných úprav předmětného bytu 

na náklady ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) povinnost, uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 1. 10. 2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.10.2018 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho 
pronájmu, žádost ////////////////////// o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3481/RMOb1418/94/18 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužících podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní 

doba 3 měsíce), a to jednotky č. 1703/902 o výměře 83,96 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 1703, ul. Tyršova č. or. 22, na pozemku parc. č. 475/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, danou /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1703/902 o výměře 83,96 m
2
, umístěné v 1. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 1703, ul. Tyršova č. or. 22, na pozemku parc. č. 475/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dohodou ke dni 31. 10. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to jednotku č. 1703/902 

o výměře 83,96 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1703, ul. Tyršova 

č. or. 22, na pozemku parc. č. 475/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////// 

  
4) rozhodla 

  
ukončit ke dni 15. 11. 2018 nájem prostoru sloužícího podnikání, a to jednotky č. 1703/902 

o výměře 83,96 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1703 ul. Tyršova č. or. 22, 

na pozemku parc. č. 475/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 41 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////na základě smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ze dne 1. 12. 1999, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor 

ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
5) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 4) tohoto 

usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2018 
  
  

Žádost o slevu z nájmu nebytových prostor, Moravská Ostrava, 
Puchmajerova 9 //////////////////////////////////  
 
Usnesení číslo: 3482/RMOb1418/94/18 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////// bývalého nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1799/904 o výměře 94,96 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1799, 

na ul. Puchmajerova č. or. 9, na pozemku parc. č. 464/20 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o slevu z nájemného ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// bývalému 

nájemci prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1799/904 o výměře 94,96 m
2
 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1799 na ul. Puchmajerova č. or. 9 na pozemku 

parc. č. 464/20 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, slevu z nájemného ve výši 4 568 Kč 

za období 01/2016 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení a realizovat bod 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě s pečovatelskou 
službou na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3483/RMOb1418/94/18 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13 v domě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 41 

s pečovatelskou službou na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2016_003 na dobu neurčitou k bytu 

zvláštního určení č. 13 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 

s pečovatelskou službou s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za podmínek stanovených v bodu 3) 

tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
a) nájemné v bytě dle bodu 2) tohoto usnesení ve výši 56,78 Kč/m

2
/měsíc, se smluvním 

ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření 

smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel 

uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

b) povinnost uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 15. 10. 2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Zeyerova 110/12, jednotky č. 110/901 
  
Usnesení číslo: 3484/RMOb1418/94/18 

04/OMS/12 

k usnesení č. 2938/RMOb1418/84/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
projednala žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 110/901 o výměře 66,65 m2, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 110/901 o výměře 

66,65 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku 

parc. č. 543, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Warewa, s. r. o., 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu salón - modeláž 

nehtů, se stanovením nájemného ve výši 667 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 41 

6 500 Kč/měsíc, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

vč. záloh na služby 

  
3) souhlasí 

  
s tím, aby paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////budoucí nájemce 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 110/901 o výměře 66,65 m
2
, umístěného v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 110, ul. Zeyerova č. or. 12, na pozemku parc. č. 543, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, poskytla část pronajatých prostor o výměře 12 m2 do 

podnájmu za účelem podnájmu: modeláž nehtů 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  

  
Návrh na individuální řešení bytové situace nájemce bytu č. 1 v domě 
Sládkova 374/4 v Ostravě, z důvodu rekonstrukce objektu 
  
Usnesení číslo: 3485/RMOb1418/94/18 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout nájemci bytu č. 1 v domě č. p. 374, na ulici Sládkova č. or. 4, který je součástí 

pozemku p. č. 2310/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava slevu z důvodu probíhajících 

stavebních prací v předmětném bytovém domě, které nelze provádět za bydlení, 

a to ve výši 100 % nájemného za započtenou plochu bytu, v období od 1. 10. 2018, 

do doby dokončení rekonstrukce bytového domu Sládkova 374/4 v Ostravě a opětovného 

předání bytu č. 1 do užívání nájemce, nejdéle však do 30. 6. 2019 

b) z důvodů zvláštního zřetele hodných - celkové rekonstrukce bytového domu Sládkova 

374/4 v Ostravě, zajistit vystěhování movitých věcí nájemce bytu č. 1 v domě Sládkova 

374/4 v Ostravě - ////////////////////////////////////////////// a jejich bezplatné uskladnění v domě 

Božkova 52/40 v Ostravě a uhradit všechny stěhovací náklady, související s přestěhováním 

movitých věcí nájemce z bytu č. 1 Sládkova 374/4 v Ostravě do domu Božkova 52/40 

v Ostravě a jejich přestěhování zpět do bytu č. 1, po dokončení stavebních prací v domě 

Sládkova 374/4 v Ostravě 

  
2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.10.2018 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 41 

Návrh na zveřejnění záměru pronajmout společnou část domu – komoru 
v domě s pečovatelskou službou čp. 2642, Gajdošova 39a v Ostravě nájemci 
bytu č. 52 v tomtéž domě 
  
Usnesení číslo: 3486/RMOb1418/94/18 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu č. 52 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a 

v Ostravě – Moravské Ostravě o pronájem komory, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  o záměru pronajmout společnou část domu – komoru ve 4. nadzemním podlaží v domě 

s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě – Moravské Ostravě, 

a to nájemci bytu č. 52 v tomtéž domě, pro uskladnění jeho osobních věcí 

  
3) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
 
 

 

Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, a. s., o pronájem bytů 
  
Usnesení číslo: 3487/RMOb1418/94/18 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o přidělení bytů pro Basketbalový klub NH Ostrava, a. s., ze dne 22. 6. 2018 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout pro účely hráčů Basketbalového klubu NH Ostrava, a. s., bytovou jednotku 

č. 2992/5 sestávající z jednoho pokoje s kuchyňským koutem a  příslušenstvím v domě 

s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3, který stojí na pozemku p. č. 1581/22 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) uzavřít s Basketbalovým klubem NH Ostrava, a. s., IČ 26823314, se sídlem Cingrova 

1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemní smlouvu ve vzorovém znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, k bytové jednotce dle bodu 2) písm. a), a to za podmínky: 

 uhrazení jistoty za byt dle bodu 2) písm. a) ve výši trojnásobku nájemného za plochu 

bytu (což činí 10 362 Kč) 

 uzavření nájemní smlouvy nejpozději k datu 15. 10. 2018 

  
3) stanovuje 

  
výši nájemného pro byt specifikovaný v bodě 2) tohoto usnesení na 85 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 41 

4) souhlasí 

  
s podnájmy bytů specifikovaných v bodě 2) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu a uzavíráním smlouvy o podnájmu bytu s hráči Basketbalového klubu NH Ostrava, 

a. s., s podmínkou, že nájemce změnu podnájemníka nahlásí neprodleně pronajímateli 

a smlouvu o podnájmu doručí pronajímateli do jednoho měsíce po uzavření smlouvy 

o podnájmu 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) až 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytům č. 19 a č. 20 v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3488/RMOb1418/94/18 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

a) č. 19 v domě s pečovatelskou službou na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) č. 20 v domě s pečovatelskou službou na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2016_003 na dobu neurčitou k bytu 

zvláštního určení 

a) č. 19 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou 

službou s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za podmínek 

stanovených v bodu 3. tohoto usnesení 

b) č. 20 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou 

službou s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za podmínek 

stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 

  
3) stanovuje 

  
a) nájemné v bytech dle bodu 2) tohoto usnesení ve výši 56,78 Kč/m

2
/měsíc, se smluvním 

ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření 

smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 41 

uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

b) povinnost uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 15. 10. 2018 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy plynoinstalací 
a plynových zařizovacích předmětů“ 
  
Usnesení číslo: 3489/RMOb1418/94/18 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky 

č. 24/2018/C2/SP/OM/Bi „Opravy plynoinstalací a plynových zařizovacích předmětů“ 

se zhotovitelem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu 

rámcové smlouvy na zajištění oprav plynoinstalací a plynových zařizovacích 

předmětů dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.10.2018 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, návrh záměru jeho 
pronájmu, žádost //////////////////// o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3490/RMOb1418/94/18 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání (dle sjednané nájemní smlouvy činí výpovědní 

doba 3 měsíce), a to místnosti o výměře 100,55 m
2
 a místnosti o výměře 43,81 m

2
, 

obě umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 ul. Na Jízdárně č. or. 18, 

která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 41 

2) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu 

prostoru sloužícího podnikání, a to místnosti o výměře 100,55 m
2
 a místnosti o výměře 43,81 

m
2
, obě umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, 

která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dohodou 

ke dni 30. 9. 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to místnosti o výměře 

100,55 m
2
 a místnosti o výměře 43,81 m

2
, obě umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, po //////////////////// 

  
4) rozhodla 

  
ukončit ke dni 30. 9. 2018 nájem prostoru sloužícího podnikání, a to místnosti o výměře 

100,55 m
2
 a místnosti o výměře 43,81 m

2
, obě umístěny ve 2. nadzemním podlaží budovy 

č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, která je součástí pozemku 

parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na základě smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2018/10 ze dne 26. 3. 2018, a to dohodou o ukončení 

nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
5) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) a bodu 4) tohoto 

usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2018 
  
  

Návrh na podporu pohybové průpravy dětí v mateřských školách městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2019 v rámci projektu „Pohyb 
s radostí“ 
  
Usnesení číslo: 3491/RMOb1418/94/18 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 3193/RMOb1418/88/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
finančně podpořit pohybovou průpravu dětí v mateřských školách městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz nad rámec schválených výchovně vzdělávacích programů v rámci 

projektu „Pohyb s radostí“ pro rok 2019  dle důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 41 

2) ukládá 

  
vyrozumět ředitele a ředitelky mateřských škol městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Informace o přerušení činnosti školní družiny Waldorfské základní školy 
a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 36, PO 
  
Usnesení číslo: 3492/RMOb1418/94/18 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, PO, IČ 70933944, ve dnech: 

 29. 10. - 30. 10. 2018 (podzimní prázdniny) 

 24. 12. 2018 - 2. 1. 2019 (vánoční prázdniny) 

 1. 2. 2019 (pololetní prázdniny) 

 4. 2. - 8. 2. 2019 (jarní prázdniny) 

 18. 4. - 22. 4. 2019 (velikonoční prázdniny) 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.10.2018 
  
  

Žádost MŠO, Varenská 2a, PO o schválení úpravy odpisového plánu 
movitého majetku na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 3493/RMOb1418/94/18 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, upravený odpisový plán movitého 

majetku na rok 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.10.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 41 

Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro MŠO, Blahoslavova 6, PO 
  
Usnesení číslo: 3494/RMOb1418/94/18 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím nepeněžitého daru pro Mateřskou 

školu Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkovou organizaci, IČ 75027305 

  
2) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele k přijetí nepeněžitého daru ve výši 5 000 Kč 

od ////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.10.2018 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní práce 
2019“ 
  
Usnesení číslo: 3495/RMOb1418/94/18 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce“ 

pro rok 2019 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2019“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce“ 

pro rok 2019 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2019“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Terénní práce 2019“ dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu „Podpora terénní práce“ pro rok 

2019 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 41 

2) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.10.2018 

    
3) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
  

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO 
  
Usnesení číslo: 3496/RMOb1418/94/18 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, 

o přerušení provozu mateřské školy dne 5. 10. 2018 dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí 

  
s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, 

dne 5. 10. 2018 dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.10.2018 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny 
Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 3497/RMOb1418/94/18 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
 informaci o vyhlášení ředitelského volna Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 

IČ 61989061, dne 11. 10. 2018 dle důvodové zprávy 

 informaci o přerušení činnosti školní družiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, 

IČ 61989061, ve dnech 24. 12. 2018 - 2. 1. 2019 (vánoční prázdniny) a 29. 6. - 1. 9. 2019 

(hlavní prázdniny) dle důvodové zprávy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 41 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.10.2018 
  
  

Návrh směrnice SME 2018 - 05 Poskytování pečovatelské služby a směrnice 
SME 2018 - 06 Poskytování odlehčovací služby 
  
Usnesení číslo: 3498/RMOb1418/94/18 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
směrnici SME 2018 - 05 Poskytování pečovatelské služby ve znění Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

směrnici SME 2018 - 06 Poskytování odlehčovací služby ve znění Přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu směrnic dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 01.10.2018 
  
  

Přistoupení k rámcové dohodě na pořizování licencí k produktům Microsoft 
  
Usnesení číslo: 3499/RMOb1418/94/18 

09/OIT/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
smlouvu o centralizovaném zadávání ve znění přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 

  
s připojením se ke smlouvě o centralizovaném zadávání, uzavřené Magistrátem Města Ostravy, 

jako resortní organizace 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení 

informačních technologií 

T: 15.10.2018 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 41 

• Tisková oprava 
 

 

k usnesení č. 2479/RMOb1418/75/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
1. rozhodla  

darovat  

Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

4x notebook Lenovo TP R61i s inventárními čísly 4310, 4325, 42765, 4293 v celkové hodnotě 

8 794 Kč 

Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

5x monitor ASUS, typ VW193D-B s inventárním číslem 3654, 4209, 4193, 3851, 4241 

v celkové celkem 1 320 Kč 

Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 5x 

PC stanici Mastercooler r. v. 2008 - 2010 inventárními čísly 4344, 4483, 4415, 4340, 4484 

v celkové ceně 9 248 Kč 

  
2) správné znění 

  
1. rozhodla 

darovat  

Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

4x notebook Lenovo TP R61i s inventárními čísly 020000004310, 020000004325, 

020000004276, 020000004293 v celkové hodnotě 8 794 Kč 

Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////5

x monitor ASUS, typ VW193D-B s inventárním číslem 020000003654, 

020000003655, 020000004193, 020000003851, 020000004241 v celkové celkem 1 320 Kč 

Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////5x 

PC stanici Mastercooler r.v. 2008 - 2010 inventárními čísly 020000004344, 020000004483, 

020000004415, 020000004340, 020000004480 v celkové ceně 9 248 Kč 

  
3) chybné znění 

  
2. rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 41 

odprodat  

//////////////////////////////////////////////////////, monitor Philips Brilliance 190s inv. číslo 4212 

a monitor Philips Brilliance 190 inv. číslo 3852, za cenu celkem 406 Kč 

////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4195, za cenu 

206 Kč 

///////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 3900, za cenu 239 Kč 

//////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4225, 

za cenu 222 Kč 

///////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4274, 

za cenu 222 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4209, za cenu 211 Kč 

////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4181, za cenu 

222 Kč 

//////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4291, za cenu 

206 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D 190, inv. číslo 3670, 

monitor Asus VW193-D 190, inv. číslo 4274 za cenu celkem 444 Kč 

///////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4199, za cenu 

206 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4209, 

za cenu 222 Kč 

///////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4210 a monitor 

Asus VW193-D, inv. číslo 3687, za cenu celkem 444 Kč 

a uzavřít s uvedenými osobami kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

dle doporučení skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem (příloha č. 3 - Zápis 

z jednání)  

  
4) správné znění 

  2.   rozhodla  

odprodat 

//////////////////////////////////////////////////////, monitor Philips Brilliance 190s inv. číslo 020000004212 

a monitor Philips Brilliance 190 inv. číslo 3852, za cenu celkem 406 Kč 

////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, 

inv. číslo 020000004195, za cenu 206 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 41 

///////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 020000003900, 

za cenu 239 Kč 

//////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 

020000004225, za cenu 222 Kč 

///////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 

020000004274, za cenu 222 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 020000003669, 

za cenu 211 Kč 

////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 020000004181, 

za cenu 222 Kč 

//////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 020000004291, 

za cenu 206 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193?D 190, inv. číslo 

020000003670, monitor Asus VW193-D 190, inv. číslo 020000004180 za cenu celkem 444 Kč 

///////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 

020000004199, za cenu 206 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 

020000004209, za cenu 222 Kč 

///////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 020000004210 

a monitor Asus VW193-D, inv. číslo 020000003687, za cenu celkem 444 Kč 

a uzavřít s uvedenými osobami kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

dle doporučení skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem (příloha č. 3 - Zápis 

z jednání)  

  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  2.   schvaluje 

záměr poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z nájmu 

nebytového prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1831/901 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1831 ul. Střední č. or. 1 na pozemku parc. č. 402/2 

a 402/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 50 % současného ročního nájemného 

za období od 1. 7. 2018 do 30. 9. 2018 ve výši 5 896 Kč z důvodu rekonstrukce sousední 

budovy ředitelství Dopravního podniku Ostrava, a. s., a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/002 ze dne 14. 1. 2015 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 41 

2) správné znění 

  2.   schvaluje 

záměr poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////slevu z nájmu 

nebytového prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1831/901 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1831, ul. Střední č. or. 1 na pozemku parc. č. 402/2 

a 402/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 50 % současného ročního nájemného 

za období od 1. 7. 2018 do 30. 9. 2018 ve výši 8 844 Kč z důvodu rekonstrukce sousední 

budovy ředitelství Dopravního podniku Ostrava, a. s., a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2015/002 ze dne 14. 1. 2015 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-01 

 


